

10.4.2013

A7-0116/29

**Ændringsforslag 29**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***82a. konstaterer med bekymring, at  
Kommissionen sammen med Den  
Internationale Valutafond og Den  
Europæiske Centralbank i den såkaldte  
trojka har deltaget i udformningen og  
gennemførelsen af og tilsynet med  
tilpasningsprogrammerne for de  
europæiske underskudslande;***

Or. en

10.4.2013

A7-0116/30

**Ændringsforslag 30**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**82b. anser Kommissionens overtagelse af stadig større beføjelser til at kontrollere de nationale budgetter for at være dybt udemokratisk;**

Or. en

10.4.2013

A7-0116/31

**Ændringsforslag 31**

**Søren Bo Søndergaard, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 c (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**82c. påpeger, at målsætningerne for tilpasningsprogrammerne er urealistiske, da de undervurderer konsekvenserne af den stadig alvorligere lavkonjunktur, navnlig i Grækenland, hvor det forventede offentlige underskud ikke vil falde til under 3 % af BNP før 2020, mens den offentlige gældsætning vil nå op på 186 % af BNP i 2013 og 152 % i 2020, og at disse uoverensstemmelser begrundes med den "længerevarende og alvorligere lavkonjunktur" end forventet, fordi BNP er faldet med mere end 10 % siden indledningen af programmet og vil fortsætte med at falde; konstaterer, at de politiske henstillinger er forblevet uændrede, mens arbejdsløsheden i mellemtiden steg fra 8,3 % af arbejdsstyrken i 2007 til næsten 17 % i 2011 og mere end 26 % i 2012;**

Or. en

10.4.2013

A7-0116/32

**Ændringsforslag 32**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 d (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**82d. er dybt bekymret over, at Kommissionens strammingspolitik ødelægger millioner af europæeres liv, navnlig i landene i de såkaldte sydlige og østlige randområder; konstaterer, at den officielle arbejdsløshedsprocent i 2011 lå på 17 % i Grækenland og 21,7 % i Spanien; er alvorligt bekymret over, at arbejdsløshedsprocenten steg i 2012 til 26,1 % i Spanien og 28,8 % i Grækenland, mens ungdomsarbejdsløsheden lå på 22,7 % i Spanien og over 50 % i Grækenland; opfordrer Kommissionen til at ændre sin politik og opgive strammingspolitikken og i stedet bekæmpe arbejdsløsheden;**

Or. en

10.4.2013

A7-0116/33

**Ændringsforslag 33**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 e (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*82e. kritiserer kraftigt, at Kommissionens strammingspolitik har koncentreret sig om bevillingsnedskæringer og privatiseringer, hvilket har ført til udsættelse eller opgivelse af infrastrukturprojekter og nedskæringer i bevillingerne til sundhedssektoren, uddannelsessektoren, de sociale ydelser og socialsikringen, hvorfor der også er blevet foretaget betydelige nedskæringer i antallet af offentlige stillinger i mange medlemsstater, ligesom der som følge af lavkonjunkturen og konsekvenserne af strammingspolitikker er sket en væsentlig stigning af den del af befolkningen, der risikerer at komme ud i fattigdom; beklager, at de fattigste sektorer er blevet hårdest ramt, men også, at mange fra middelklassen er berørt i de kriseramte medlemsstater;*

Or. en

10.4.2013

A7-0116/34

**Ændringsforslag 34**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 f (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*82f. henviser til, at den sociale politik historisk er blevet gennemført i Europa ved at forvalte eller afskaffe markedet for levering af tjenesteydelser, gennem fødevarestøtte eller gratis sundhedsydelser og gratis uddannelse på visse niveauer; beklager, at afkommercialiseringen af offentlige ydelser nu er blevet vendt gennem indførelse af boner og brugerbetaling inden for sundheds- og uddannelsessektoren;*

Or. en

10.4.2013

A7-0116/35

**Ændringsforslag 35**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 g (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**82g. kritiserer, at Kommissionen gennem tilpasningsprogrammerne går ind for mere fleksibilitet på arbejdsmarkedet, lønstop, nedskæringer i pensionerne og forhøjelse af pensionsalderen sammen med en lempelse af bestemmelserne om afskedigelse og begrænsning af arbejdsløshedsunderstøttelsen; mener, at dette indebærer en yderligere svækkelse af den højt besungne europæiske samfundsmodel;**

Or. en

10.4.2013

A7-0116/36

**Ændringsforslag 36**

**Søren Bo Søndergaard, Cornelis de Jong, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Punkt 82 h (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***82h. henviser med bekymring til det pres, som Kommissionen for øjeblikket lægger på Cypern, Grækenland og Portugal for at privatisere vandforsyningen; erindrer om, at sådanne privatiseringer, som de seneste eksempler fra Det Forenede Kongerige og Sverige har vist, normalt fører til prisstigninger og ikke til prisfald; er bekymret over de potentielle risici for den offentlige sundhed på dette område; opfordrer derfor trojkaen til at genoverveje sin politik og afvise privatiseringen inden for vandforsyningssektoren;***

Or. en



10.4.2013

A7-0116/37

**Ændringsforslag 37**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
for GUE/NGL-Gruppen

**Betænkning**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Decharge 2011: Sektion III, Kommissionen  
2012/2167(DEC)

**Forslag til beslutning**

**Overskrift (ny) før punkt 82 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***Kommissionen som en del af trojkaen***

Or. en